
Contacto

Teléfono +34 942331077
Fax +34 942344000
Correo Electrónico contratos@fmdv.org

Dirección Postal

Facultad de Enfermería 5ª planta - Avda. Valdecilla, s/n
(39008) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FMV/SG/NO SARA P. AB. 03/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2021 a
las 13:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación Marqués de Valdecilla
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fmdv.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FeFIDg4Cmi8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de mascarillas FFP2 NR y de mascarillas quirúrgicas IIR
por la Fundación Marqués de Valdecilla, expediente FMV/SG/NO SARA P. AB. 03/2021.

Valor estimado del contrato 95.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.000 EUR.

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: El plazo de entrega del suministro será de 3 días hábiles a partir del día siguiente a la formalización del
contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.fmdv.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FeFIDg4Cmi8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4534f6b6-72ed-4f37-8c7c-cc998f09eb84


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote Nº 1: suministro de mascarillas FFP2 NR.

Presupuesto base de licitación
Importe 47.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TRANSDUERO, S.L.
NIF B47264593
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FMV/SG/NO SARA P. AB. 03 2021. LOTE 1
Fecha de Formalización 21/07/2021

Contrato



Lugar

Dirección Postal

Avda. de Valdecilla s/n
(39008) Santander España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/04/2021 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 30
Número de ofertas recibidas de PYMEs 27

CONTRATO LOTE 1 FFP2 FIRMADO AMBAS PARTES 03 2021.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d122589c-3176-4fa9-ac94-bd37877d26db
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/07/2021

Motivación

Motivación Mejor precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Ante la necesidad de disponer de mascarillas FFP2 y mascarillas quirúrgicas a la
mayor brevedad posible puesto que se trata de la compra de material de protección EPIs para limitar la transmisión del
coronavirus SARS-Cov-2.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/04/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/04/2021 a las 12:00

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tuQSI7KRDQoSugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d122589c-3176-4fa9-ac94-bd37877d26db
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d122589c-3176-4fa9-ac94-bd37877d26db
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tuQSI7KRDQoSugstABGr5A%3D%3D


ID 0000007030375 |  2021-078759 | Wed, 21 Jul 2021 13:02:10:363 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76968965086478846675032647107327078289 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


